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Lag
om ändring och temporär ändring av lagen om beskattningsförfarande

I enlighet med riksdagens beslut
ändras i lagen om beskattningsförfarande (1558/1995) 16 § 5 och 11 mom., 18 § 5 och

6 mom., 20 § 1 mom., 25 § 2 mom. och 91 a § 1 mom., sådana de lyder i lag 520/2010, och
fogas till lagen temporärt en ny 91 b § som följer:

16 §

Utomståendes allmänna skyldighet att lämna uppgifter om utgifter och avdrag

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
Kreditinstituten och de finansiella instituten, staten, välfärdsområdena, kommunerna,

försäkrings- och pensionsanstalterna, intressekontoren och arbetsgivarna ska för beskatt-
ningen lämna Skatteförvaltningen behövliga uppgifter om lån som beviljats skattskyldiga
och om lånens användningssyfte, kapital och ränta.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
Kommuner, samkommuner, välfärdsområden och välfärdssammanslutningar som tar ut

i 31 § 1 mom. 5 punkten i inkomstskattelagen nämnda avgifter på förtroendevaldas mö-
tesarvoden ska lämna Skatteförvaltningen behövliga uppgifter om de uttagna avgifterna.
Den som erhållit sådana avgifter direkt av den skattskyldige ska lämna Skatteförvaltning-
en behövliga uppgifter om avgifterna.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

18 §

Myndigheternas allmänna skyldighet att lämna uppgifter

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
Statliga myndigheter, välfärdsområdesmyndigheter och kommunala myndigheter ska

för beskattningen lämna Skatteförvaltningen behövliga uppgifter som de har i sin besitt-
ning om fastigheter, om byggnaderna på dem, om markens och byggnadernas beskaffen-
het samt om planläggningen och ägarna.

Statliga myndigheter, välfärdsområdesmyndigheter och kommunala myndigheter samt
andra offentliga samfund ska för beskattningen lämna Skatteförvaltningen behövliga upp-
gifter som de har i sin besittning om beviljade näringssubventioner, sysselsättningssub-
ventioner och med dem jämförbara subventioner och understöd samt om mottagarna och
de utbetalda beloppen. Skyldigheten att lämna upplysningar gäller också andra samfund
som beviljar subventioner och understöd, då subventionerna och understöden helt eller
delvis finansieras med offentliga medel.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
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20 §

Myndigheternas särskilda skyldighet att lämna uppgifter

Statliga myndigheter, välfärdsområdesmyndigheter och kommunala myndigheter samt
andra offentliga samfund ska på begäran av Skatteförvaltningen lämna eller för gransk-
ning visa upp sådana uppgifter som kan behövas för beskattning eller ändringssökande
och som framgår av handlingar som myndigheten eller det offentliga samfundet har i sin
besittning eller som myndigheten eller det offentliga samfundet annars känner till, om
uppgifterna inte gäller en sak i fråga om vilken vittnesmål enligt lag inte får avges. Ingen
får dock vägra lämna sådana uppgifter om någon annans ekonomiska ställning som inver-
kar på beskattningen.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

25 §

Avgifter

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
Om en statlig myndighet, en välfärdsområdesmyndighet eller en kommunal myndighet

lämnar ut stora mängder uppgifter i form av massutlämnande till Skatteförvaltningen, ska
Skatteförvaltningen betala myndigheten för de kostnader som denna i genomsnitt orsakas
av utlämnandet, med undantag av allmänna förvaltningskostnader, kapitalkostnader, hy-
reskostnader för maskiner och anläggningar samt lokalkostnader.

91 a §

Meddelande om kommunens och församlingens inkomstskattesats

Kommunerna och församlingarna ska senast den 17 november året före skatteåret med-
dela Skatteförvaltningen vilken inkomstskattesats som ska tillämpas. Kommunerna ska
ange inkomstskattesatsen med en tiondels procentenhets noggrannhet.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

91 b §

Temporära bestämmelser om meddelande av kommunens inkomstskattesats

Med avvikelse från 91 a § ska kommunerna ange inkomstskattesatsen för 2023 med en
hundradels procentenhets noggrannhet. Om en kommun inte har meddelat inkomstskatte-
satsen för 2023 inom den tid som anges i 91 a § 1 mom. eller inom den längre tid som
Skatteförvaltningen angett eller om den skattesats som kommunen meddelat avviker från
vad som föreskrivs i 55 § i lagen om genomförande av reformen av social- och hälsovår-
den och räddningsväsendet och om införande av den lagstiftning som gäller reformen
(616/2021), får inkomstskattesatsen för 2022 minskad med 13,26 procentenheter iakttas i
beskattningen.

Om en kommun inte har meddelat inkomstskattesatsen för 2024 inom den tid som anges
i 91 a § 1 mom. eller inom den längre tid som Skatteförvaltningen angett eller om skatte-
satsens noggrannhet avviker från det som anges i det momentet, får inkomstskattesatsen
för 2023 avrundad till närmaste tiondels procentenhet iakttas i beskattningen.

————
Denna lag träder i kraft den 1 juli 2021. Bestämmelserna i 91 a § 1 mom. träder dock i

kraft först den 1 januari 2023. Bestämmelserna i 91 b § gäller till och med den 31 decem-
ber 2024.
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